
 
 
 

 

itelligence wdraża SAP ERP w Kompleksie Bajkonur 
 

Astana/Moskwa/Bielefeld, 8. marca 2007 - firma itelligence wygrała otwarty 

przetarg na implementację pilotażowego projektu wdrożenia systemu SAP w Kompleksie 

Bajkonur należącym do Ministerstwa Edukacji i Nauki Republiki Kazachstanu. Rozwiązanie 

umożliwi zarządzanie Bajkonurem w oparciu o decyzje bazujące na aktualnych 

i precyzyjnych informacjach. 

 

Konsultanci itelligence wdrożą rozwiązanie SAP w kilku etapach. W pierwszej fazie 

przeprowadzą migrację administracji, rachunkowości finansowej i procesów 

kontrolingowych do systemu SAP. Ze względu na fakt, iż Bajkonur należy do Republiki 

Kazachstanu, wszelkie specyficzne zasady kazachskiej rachunkowości finansowej muszą 

zostać włączone do SAP. Gospodarka materiałowa i środki trwałe będą dostępne dla 

klienta już na etapie pilotażowym. W kolejnych fazach projektu odbędzie się wdrożenie 

zarządzania kadrami i utrzymania ruchu. System ma umożliwiać korporacyjne 

zarządzanie Kompleksem Bajkonur, a celem wdrożenia jest podejmowanie decyzji na 

podstawie aktualnych i precyzyjnych informacji. 

 

itelligence przeprowadzi pilotowe wdrożenie w przedsiębiorstwie państwowym Infrakos. 

Jego działalność jest regulowana przez Komitet Techniki Lotniczej i Kosmonautycznej 

Kazachskiego Ministerstwa Edukacji i Nauki. Infrakos zapewnia bezpieczeństwo i wydajne 

użytkowanie obiektów Kompleksu Bajkonur, przeprowadza badania naukowe, działania 

projektowe i budowlane, jest zaangażowane w planowanie i stan implementacji 

projektów, oraz międzyrządowe programy lotnicze i kosmonautyczne. Ponadto Infrakos 

działa jako organizator wycieczek do Kompleksu Bajkonur. 

 

Optymalne zarządzanie zasobami Kompleksu Bajkonur wymaga efektywnej i wiarygodnej 

informacji administracyjnej, finansowej i dotyczącej projektowania. Managerowie 

odpowiedzialni za projekt w Bajkonurze wybrali konsulting itelligence ze względu na 

zespół doradców posiadających doświadczenie na rynku rosyjskim i kazachskim oraz 

wybitny poziom kompetencji SAP. itelligence od wielu lat działa w Rosji jako firma 

doradztwa SAP, ma swój oddział w Moskwie. Ponadto itelligence jest jednym z najszerzej 

certyfikowanych partnerów SAP na świecie.  
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Kosmodrom Bajkonur to bardzo wyjątkowy obiekt. Stąd wyleciał w kosmos pierwszy 

człowiek. Bajkonur jest obecnie międzynarodowym punktem startowym dla misji 

Międzynarodowej Stacji Kosmicznej i pionierskim centrum szybko rozwijającej się 

turystyki kosmicznej. 

 
* * * 

 

itelligence  
itelligence jest jednym z wiodących, międzynarodowych dostawców pełnego pakietu 
usług SAP, zatrudnia ponad 1100 wysoko wykwalifikowanych pracowników w 15 krajach i 
4 regionach (Ameryka, Zachodnia Europa, Wschodnia Europa i Niemcy/ Austria) Jako 
mySAP Business, Service and Support Alliance, również jako Global Partner Hosting 
i Global Services Partner, itelligence realizuje złożone projekty w środowisku SAP dla 
ponad 2500 klientów na świecie. Wachlarz usług firmy sięga od konsultingu 
i licencjonowania SAP poprzez outsourcing, po własne prekonfigurowane rozwiązania SAP 
dla poszczególnych branż. W 2006 roku itelligence wypracowała łączną sprzedaż na 
poziomie 163.8 milionów EURO. 
Więcej informacji: www.itelligence.ag  
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